
Понедельник
11 мая 

2015 года

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ,  РЕШЕНИЯ,  ДОКУМЕНТЫСпецвыпуск

Ìóíèöèïàëüíûé 
âåñòíèê № 20-21 (386-387) Народное 

слово
Народное 
слово

В соответствии со статьей 187 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 32 Положения о бюджетном процессе в городском 
округе Богданович, утвержденного решением Думы городского округа 
Богданович от 27.03.2014  № 20, на основании статьи 23 Устава городс-
кого округа Богданович, заслушав информацию главы городского округа  
Богданович о внесении изменений и дополнений в решение Думы 
городского округа Богданович  от 30.12.2014 года № 118 «О бюджете 

городского округа Богданович на 2015 год и плановый период 2016 и  
2017 годов» (в редакции решения Думы городского округа Богданович 
от 26.03.2015 года № 15), Дума городского округа Богданович

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы  городского округа Богданович  

от 30.12.2014 № 118 «О бюджете городского округа Богданович 
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие 

изменения и дополнения:
1.1 изложить в новой редакции свод  расходов бюджета го-

родского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов на 2015 год (приложение 5);

1.2 изложить в новой редакции ведомственную структуру 
расходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год 
(приложение 7).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и 
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической 
политике (Бондарь С.Н.).

В.А. Москвин, Глава городского округа. 
В.П. Гребенщиков, председатель Думы.

О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Богданович от 30.12.2014 № 118 
«О бюджете городского округа Богданович на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 27 ОТ 09.04.2015 Года

Приложение 5 к решению Думы ГО Богданович от 09.04.2015 г. № 27

Свод расходов бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам городского округа Богданович и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год
Номер 
строки

Код разде-
ла, подраз-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов Сумма, 
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6
1 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 92 081,2

2 0102     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 1 664,3

3 0102 7000000   Непрограммные направления деятельности 1 664,3
4 0102 7002101   Глава муниципального образования 1 664,3
5 0102 7002101 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 1 664,3

6 0103     Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 3 171,6

7 0103 7000000   Непрограммные направления деятельности 3 165,6
8 0103 7002001   Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 1 675,0

9 0103 7002001 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 675,0

10 0103 7002001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 675,0
11 0103 0110090.   Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности 6,0
12 0103 0110090. 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6,0
13 0103 7002102   Председатель представительного органа городского округа 1 490,6

14 0103 7002102 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 490,6

15 0103 7002102 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 490,6

16 0104     Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 29 082,9

17 0104 0100000   Муниципальная программа  «Развитие муниципального управление в ГО Богданович на 2015-
2021 гг.» 29 082,9

18 0104 0110000   Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления ГО Богда-
нович на 2015-2021 гг.» 838,1

19 0104 0110080  
Обеспечение профессиональной подготовки и повышение квалификации муниципальных служа-
щих и лиц, замещающих муниципальные должности в соответствии с планами городского округа 
Богданович и Правительства Свердловской области 

441,7

20 0104 0110080 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 441,7

21 0104 0110081  
Профессиональная подготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные должности, участие в семинарах и конференциях, иное обучение 
в случае необходимости»

207,8

22 0104 0110081 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 207,8
23 0104 0110090   Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности 188,6
24 0104 0110090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 188,6

25 0104 0150000   Подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского округа Богданович 
на 2015-2021 годы» 8 169,6

26 0104 0150180   Функционирование  территориальных муниципальных органов 8 169,6
27 0104 0150180 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 8 169,6

28 0104 0180000   Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления  в 
городском округе Богданович» 20 075,2

29 0104 0180290   Функционирование органов местного самоуправления 20 075,2
30 0104 0180290 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 20 075,2

31 0106     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 12 774,6

32 0106 0110000   Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления ГО Богда-
нович на 2015-2021 гг.» 121,3

33 0106 0110081.  
Профессиональная подготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные должности, участие в семинарах и конференциях, иное обучение 
в случае необходимости»

72,0

34 0106 0110081 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 12,0
35 0106 0110081 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0
36 0106 0110090   Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности 49,3
37 0106 0110090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49,3

38 0106 1900000   Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами городского округа 
Богданович до 2020 года» 11 024,8

39 0106 1903000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципаль-
ными финансами городского округа Богданович до 2020 года» 11 024,8

40 0106 1903010   Обеспечение деятельности финансового органа 11 024,8
41 0106 1903010 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 11 024,8
42 0106 7000000   Непрограммные направления деятельности 1 628,5
43 0106 7002000   Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 729,9
44 0106 7002001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 726,9
45 0106 7002001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3,0
46 0106 7002103   Председатель Счетной палаты городского округа 898,6
47 0106 7002103 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 898,6
48 0111     Резервные фонды 2 600,0
49 0111 7002104   Резервные фонды местных администраций 2 600,0
50 0111 7002104 870 Резервные средства 2 600,0
51 0113     Другие общегосударственные вопросы 42 787,8

52 0113 0100000   Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в ГО Богданович на 2015-
2021 гг.» 34 478,5

53 0113 0130000   Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий Свердловской области по созданию 
административных комиссий и составлению протоколов об административных правонарушениях» 92,0

54 0113 0134110.  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области 

0,1

55 0113 0134110. 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,1

56 0113 0134120   Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию админист-
ративных комиссий 91,9

57 0113 0134120 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 91,9
58 0113 0140000   Подпрограмма  «Документальное наследие городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 456,0

59 0113 0140160  
Создание эффективной системы выполнения социально значимых функций по хранению, комп-
лектованию, учету и использованию документов Архивного фонда городского округа Богданович 
и других архивных документов в интересах граждан, общества и государства

100,0

60 0113 0140160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

61 0113 0144610  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, комплектова-
нию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

356,0

62 0113 0144610 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 356,0

63 0113 0160000   Подпрограмма  «Развитие административно-хозяйственного управления городского округа 
Богданович на 2015-2021 годы» 26 770,3

64 0113 0160220   Материально-техническое обеспечение выполнения подпрограммы «Развитие административно-
хозяйственного управления городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 26 770,3

65 0113 0160220 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 663,6
66 0113 0160220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 092,7
67 0113 0160220 850 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 14,0

1 2 3 4 5 6

68 0113 0170000   Подпрограмма «Развитие механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 1 343,0

69 0113 0170260   Функционирование казенных учреждений 1 170,2
70 0113 0170260 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 170,2
71 0113 0170270   Обеспечение деятельности казенных учреждений 172,8
72 0113 0170270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172,8

73 0113 0180000   Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления  в 
городском округе Богданович» 5 755,2

74 0113 018032А.   Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович на оплату кредиторской задолжен-
ности по договорам на поставку товаров, выполнение  работ, оказание услуг для муниципальных нужд 5 755,2

75 0113 018032А. 830 Исполнение судебных актов 5 755,2

76 0113 0854150  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по постановке на учет и учету 
граждан Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение 
или строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законодательством о жилищных 
субсидиях гражданам, выезжающим из  районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,1

77 0113 0854150 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,1

78 0113 0110000   Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления ГО Богда-
нович на 2015-2021 гг.» 62,0

79 0113 0110081  
Профессиональная подготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные должности, участие в семинарах и конференциях, иное обучение 
в случае необходимости»

30,0

80 0113 0110081 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30,0
81 0113 0110090   Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности 32,0
82 0113 0110090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32,0

83 0113 0200000   Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы» 5 541,0

84 0113 02И0301   Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным  имуществом городского 
округа Богданович 4 441,0

85 0113 02И0301 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 441,0

86 0113 02И0201  
Проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет объектов недвижимости, получение от-
четов по определению их рыночной стоимости и рыночной стоимости права аренды с целью пополнения 
местного бюджета путем предоставления в аренду и продажи объектов недвижимого имущества

1 100,0

87 0113 02И0201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 100,0
88 0113 7000000   Непрограммные направления деятельности 2 768,2
89 0113 7001000   Расходы по содержанию имущества находящегося в казне городского округа Богданович 425,0
90 0113 7001130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 425,0
91 0113 7002092   Решение прочих вопросов местного значения Думы ГО 279,5
92 0113 7002092 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 279,5
93 0113 7002130   Решение прочих вопросов местного значения администрации городского округа Богданович 840,3
94 0113 7002130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840,3

95 0113 7009201   Возврат денежных средств по акту плановой проверки целевого и эффективного использования 
средств областного бюджета 1 150,0

96 0113 7009201 830 Исполнение судебных актов 1 150,0
97 0113 7009203   Пособия, компенсации при выходе на пенсию 73,4
98 0113 7009203 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 73,4
99 0300     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 6 636,2
100 0309     Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона 3 070,0

101 0309 0300000  

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обо-
роне, защите населения и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах  на 2015-2021 годы»

3 070,0

102 0309 0320000   Подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 3 020,0

103 0309 032010Е   Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы 2 430,0
104 0309 032010Е 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 161,3
105 0309 032010Е 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 268,7

106 0309 0320200  
Подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и средств муниципального звена. Обу-
чение населения и организаций способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий  или вследствие этих действий, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

71,9

107 0309 0320200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71,9

108 0309 0320300  
Совершенствование, поддержание в готовности и эксплуатационно-техническое обслуживание 
системы оповещения, связи и информирования населения по сигналам гражданской обороны, 
об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций

248,1

109 0309 0320300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 248,1

110 0309 0320400   Организация деятельности и содержание аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спа-
сательных формирований 70,0

111 0309 0320400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,0

112 0309 0320500  
Создание муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, запасов материально-технических и иных средств в целях гражданской обороны, в т.ч. 
приобретение средств индивидуальной защиты населения

200,0

113 0309 0320500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0
114 0309 0330000   Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 50,0
115 0309 0330320   Предотвращение несчастных случаев на водоемах 50,0
116 0309 0330320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0
117 0310     Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 2 219,0

118 0310 0300000  

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обо-
роне, защите населения и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах  на 2015-2021 годы»

2 219,0

119 0310 0310000   Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 2 219,0

120 0310 0310100   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах, организациях и 
местах массового скопления и проживания людей 1 624,0

121 0310 0310100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 279,0
122 0310 0310100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 345,0

123 0310 0310200   Пропаганда в области пожарной безопасности, информирование населения о мерах пожарной 
безопасности, обучение населения мерам пожарной безопасности 260,0

124 0310 0310200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 260,0

125 0310 0310300   Оснащение сельских населенных пунктов средствами звуковой сигнализации для оповещения 
населения о пожаре 200,0

126 0310 0310300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0
127 0310 0310400   Развитие движения добровольной пожарной охраны 135,0
128 0310 0310400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 135,0
129 0314     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 1 347,2

130 0314 1000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 1 347,2

131 0314 1040000   Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнациональных 
отношений» 806,1

132 0314 104001Э   Приобретение и установка в учреждениях образования инженерно-технических средств безо-
пасности и контроля 502,0

133 0314 104001Э 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 502,0
134 0314 104002Э   Проведение мероприятий в целях гармонизации межнациональных отношений 304,1

Продолжение на 2-й стр.



2 11 мая 2015 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

1 2 3 4 5 6
135 0314 104002Э 620 Субсидии автономным учреждениям 304,1
136 0314 1050000   Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 354,1

137 0314 105001П   Организация и обеспечение деятельности добровольной народной дружины (ДНД), частных охран-
ных предприятий, казачества по охране общественного порядка на территории ГО Богданович 262,5

138 0314 105001П 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 262,5

139 0314 105002П  Проведение форума лидеров молодежных объединений городского округа Богданович «Пат-
риоты России» 12,6

140 0314 105002П 620 Субсидии автономным учреждениям 12,6
141 0314 105003П   Разработка и тиражирование печатной продукции по безопасности дорожного движения 29,0
142 0314 105003П 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29,0

143 0314 105004П   Проведение конкурсов и фестивалей, направленных на снижение количества дорожно-транс-
портных происшествий среди детей 50,0

144 0314 105004П 620 Субсидии автономным учреждениям 50,0
145 0314 1070000   Подпрограмма «Профилактика наркомании» 187,0

146 0314 107001Н   Организация спортивно-массовых мероприятий для подростков и молодежи в качестве здоровой 
альтернативы наркотикам 57,8

147 0314 107001Н 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 57,8

148 0314 107002Н   Проведение культурно-массовых мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде 
здорового образа жизни 71,4

149 0314 107002Н 620 Субсидии автономным учреждениям 71,4

150 0314 107003Н   Разработка и изготовление буклетов, информационных печатных изданий, направленных на 
профилактику наркомании и профилактику зависимости к ПАВ 57,8

151 0314 107003Н 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 57,8
152 0400     Национальная экономика 66 035,1
153 0405     Сельское хозяйство и рыболовство 103,0
154 0405 7000000   Непрограммные направления деятельности 103,0
155 0405 7004050   Проведение мероприятий в области сельскохозяйственного производства 103,0
156 0405 7004050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103,0
157 0406     Водное хозяйство 1 954,0

158 0406 0400000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищ-
но-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

1 954,0

159 0406 0420000   Подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного 
обслуживания населения  в городском округе Богданович до 2020 года» 1 954,0

160 0406 042040Д   Повышение безопасности населения 1 954,0
161 0406 042041Д   Капитальный ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений 504,0
162 0406 042041Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 504,0
163 0406 042042Д   Содержание гидротехнических сооружений и безаварийный пропуск паводковых вод 950,0
164 0406 042042Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 950,0
165 0406 042043Д   Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений 500,0
166 0406 042043Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0
167 0408     Транспорт 5 080,0

168 0408 0400000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищ-
но-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

5 080,0

169 0408 0420000   Подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного 
обслуживания населения  в городском округе Богданович до 2020 года» 5 080,0

170 0408 042010Т   Транспортное обслуживание населения городского округа Богданович 5 080,0

171 0408 042010Т 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 5 080,0

172 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 25 000,0

173 0409 0400000  
МП» «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, 
дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности 
в городском округе Богданович до 2020 года»

25 000,0

174 0409 0420000   Подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного 
обслуживания населения  в городском округе Богданович до 2020 года» 25 000,0

175 0409 042020Д   Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства в городском округе Богданович 21 650,0
176 0409 042022Д   Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 16 380,0
177 0409 042022Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 380,0
178 0409 042024Д   Капитальный ремонт автомобильных дорог 1 000,0
179 0409 042024Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0
180 0409 042025Д   Текущий ремонт автомобильных дорог 4 270,0
181 0409 042025Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 270,0
182 0409 042030Д   Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Богданович 3 350,0
183 0409 042031Д   Строительство и реконструкция светофорных объектов 350,0
184 0409 042031Д 410 Бюджетные инвестиции 350,0
185 0409 042032Д   Прочие мероприятия 3 000,0
186 0409 042032Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 000,0
187 0410     Связь и информатика 265,9

188 0410 0100000   Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе Богданович 
на 2015-2021 гг.» 265,9

189 0410 0120000   Подпрограмма «Развитие информационных технологий в городском округе Богданович на 
2015-2021 гг.» 265,9

190 0410 0120120   Организация центров общественного доступа в Интернет на базе муниципальной библиотеки в 
городском округе Богданович 45,9

191 0410 0120120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45,9

192 0410 0120130   Обеспечение подключения к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области 
муниципальных учреждений и администрации городского округа Богданович 220,0

193 0410 0120130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 220,0
194 0412     Другие вопросы в области национальной экономики 33 632,2

195 0412 0200000   Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы» 550,0

196 0412 02И0101  
Проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет земельных участков с целью 
вовлечения земель в оборот и обеспечения гарантированных поступлений платежей в бюджет 
городского округа Богданович путем продажи и предоставления в аренду земельных участков.

550,0

197 0412 02И0101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 550,0

198 0412 0400000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жи-
лищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта в городском округе 
Богданович до 2020 года»

32 597,2

199 0412 0410000   Подпрограмма «Реализация основных направлений  строительного комплекса государственной 
политики городского округа Богданович» 11 856,8

200 0412 041011С   Стимулирование развития жилищного строительства 9 306,0
201 0412 041011С 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 306,0
202 0412 0414360   Разработка документации по планировке территории 2 550,8
203 0412 0414360 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 550,8

204 0412 0470000  
Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных 
направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благо-
устройства и транспорта в городском округе Богданович до 2020 года»

20 740,4

205 0412 047010У   Содержание и обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения «Управление  
муниципального заказчика» 20 740,4

206 0412 047010У 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 14 985,2
207 0412 047010У 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 855,2
208 0412 047010У 850 Уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей 1 900,0

209 0412 0900000   Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
городском округе Богданович» на 2013-2015 годы 485,0

210 0412 090002П   Создание фонда поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Богда-
нович и обеспечение его дальнейшей деятельности 440,0

211 0412 090002П 630 Субсидии не коммерческим организациям 440,0

212 0412 090003П   Информационная поддержка, создание и обеспечение функционирования информационного 
сайта малого и среднего предпринимательства городского округа Богданович 13,0

213 0412 090003П 630 Субсидии не коммерческим организациям 13,0
214 0412 090004П   Консультационная поддержка 32,0
215 0412 090004П 630 Субсидии не коммерческим организациям 32,0
216 0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 73 354,9
217 0501     Жилищное хозяйство 10 000,9

218 0501 0400000  
Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения 
энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

10 000,9

219 0501 0430000   Подпрограмма  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности городского округа Богданович» 8 238,5

220 0501 043030Ж   Повышение качества условий проживания населения городского округа Богданович 2 567,0

221 0501 043031Ж   Проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях повышения качества 
условий проживания населения 2 567,0

222 0501 043031Ж 410 Бюджетные инвестиции 2 567,0
223 0501 043040Ж   Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском округе Богданович» 5 671,5

224 0501 043041Ж   Оплата муниципальным образованием, являющимся собственником жилых помещений в много-
квартирных  жилых домах, взноса на капитальный ремонт общего имущества 4 023,4

225 0501 043041Ж 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 023,4
226 0501 043042Ж   Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 1 020,6
227 0501 043042Ж 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 020,6
228 0501 043045Ж   Проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений городского округа Богданович 627,5

1 2 3 4 5 6
229 0501 043045Ж 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 627,5

230 0501 0440000   Подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий в городском 
округе Богданович» 1 489,9

231 0501 044020Ж   Обеспечение жильем малоимущих граждан по договорам социального найма 1 489,9
232 0501 044020Ж 410 Бюджетные инвестиции 1 489,9

233 0501 0460000  

Подпрограмма  «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездейс-
твий) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженнос-
ти по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

272,5

234 0501 046010А  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович о возмещении вреда, при-
чиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействий) 
муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженности 
по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

272,5

235 0501 046010А 830 Исполнение судебных актов 272,5
236 0502     Коммунальное хозяйство 24 081,5

237 0502 0400000  
Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения 
энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

24 081,5

238 0502 0430000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности городского округа Богданович» 24 081,5

239 0502 043020Г   Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа Богданович - развитие 
газификации 5 423,4

240 0502 043021Г   Проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях развития топливно-
энергетического комплекса 1 402,2

241 0502 043021Г 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 402,2
242 0502 043022Г   Расширение (строительство) сети газопроводов в городском округе Богданович 2 810,0
243 0502 043022Г 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 210,0
244 0502 043022Г 410 Бюджетные инвестиции 1 600,0
245 0502 043023Г   Техперевооружение систем и объектов теплоснабжения 1 211,2
246 0502 043023Г 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 211,2
247 0502 043040Ж   Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском округе Богданович» 11 500,0

248 0502 043043Ж  
Предоставление муниципальных гарантий организациям электроснабжения, теплоснабжения, 
газоснабжения, водоснабжения и водоотведения на осуществление своевременных расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы по обязательствам органов местного самоуправления

11 500,0

249 0502 043043Ж 840 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования 
гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу 11 500,0

250 0502 043050Э   Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа Богданович 7 158,1

251 0502 043051Э   Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении 
объектов, находящихся в собственности городского округа Богданович 550,0

252 0502 043051Э 410 Бюджетные инвестиции 550,0

253 0502 043054Э   Повышение энергетической эффективности инженерной инфраструктуры городского округа 
Богданович 6 558,1

254 0502 043054Э 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 558,1

255 0502 043055Э   Проведение ежегодного конкурса по энергосбережению среди муниципальных учреждений 
городского округа Богданович 50,0

256 0502 043055Э 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0
257 0503     Благоустройство 28 099,5

258 0503 0400000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищ-
но-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

27 851,0

259 0503 0430000   Подпрограмма  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности городского округа Богданович» 27 851,0

260 0503 043010К  
Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения,  а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов

2 301,0

261 0503 043013К  
Проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях развития систем теп-
лоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания  и захоронения твердых бытовых отходов

2 301,0

262 0503 043013К 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 501,0
263 0503 043013К 410 Бюджетные инвестиции 1 800,0
264 0503 043060Б   Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа Богданович 25 550,0

265 0503 043061Б  
Реконструкция и капитальный ремонт элементов декоративных, технических, планировочных, 
конструктивных устройств, растительных компонентов, различных видов оборудования, малых 
архитектурных форм, используемых как составные части благоустройства

750,0

266 0503 043061Б 410 Бюджетные инвестиции 750,0
267 0503 043062Б   Услуги по содержанию элементов благоустройства 22 900,0
268 0503 043062Б 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 600,0
269 0503 043062Б 620 Субсидии автономным учреждениям 1 300,0
270 0503 043064Б   Приобретение специализированной коммунальной техники и оборудования 1 900,0
271 0503 043064Б 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 900,0
272 0503 7000000   Непрограммное направление деятельности 248,5
273 0503 7002093   Строительство мемориала «Алея славы» 248,5
274 0503 7002093 410 Бюджетные инвестиции 248,5
275 0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 11 173,0
276 0505 7000000   Непрограммное направление деятельности 1 500,0
277 0505 7002205   Организация  бытового обслуживания населения (бани) 1 500,0
278 0505 7002205 620 Субсидии автономным учреждениям 1 500,0

279 0505 0400000  
Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения 
энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

9 673,0

280 0505 0430000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности городского округа Богданович» 9 673,0

281 0505 043010К  
Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения,  а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов

6 635,0

282 0505 043011К   Ремонт и замена систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а также объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания  и захоронения твердых бытовых отходов 2 591,8

283 0505 043011К 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 591,8

284 0505 043012К   Строительство и реконструкция систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а также объ-
ектов, используемых для утилизации, обезвреживания  и захоронения твердых бытовых отходов 1 300,0

285 0505 043012К 410 Бюджетные инвестиции 1 300,0

286 0505 043013К  
Проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях развития систем теп-
лоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания  и захоронения твердых бытовых отходов

2 743,2

287 0505 043013К 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 543,2
288 0505 043013К 410 Бюджетные инвестиции 2 200,0
289 0505 043040Ж   Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском округе Богданович» 3 038,0

290 0505 0434270  

Осуществление государственного полномочия по предоставлению субсидии исполнителям 
коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, 
проживающим на территории городского округа Богданович, меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

3 038,0

291 0505 0434270 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 3 038,0

292 0505 0460000  

Подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович о возмещении вре-
да, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействий) 
муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженности по 
договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

0,0

293 0505 046010А  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович о возмещении вреда, при-
чиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействий) 
муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженности 
по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

0,0

294 0505 046010А 830 Исполнение судебных актов 0,0
295 0600     Охрана окружающей среды 199,0
296 0602 7000000   Непрограммное направление деятельности 199,0
297 0602 7000000   Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 199,0
298 0602 7006020   Мероприятия в области охраны окружающей среды 199,0
299 0602 7006020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 199,0
300 0700     Образование 881 217,7
301 0701     Дошкольное образование 329 684,4

302 0701 0600000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  
до 2020 года» 329 684,4

303 0701 0610000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе Богданович» 328 729,4

304 0701 0612501   Предоставление  общедоступного  и бесплатного дошкольного образования по основным обра-
зовательным программам дошкольного образования 187 709,4

305 0701 0612501 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 67 181,5
306 0701 0612501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 46 675,2
307 0701 0612501 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 821,3
308 0701 0612501 620 Субсидии автономным учреждениям 52 631,4
309 0701 0612501 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 400,0

310 0701 0614511  
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций

133 865,0

311 0701 0614511 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 79 160,0
312 0701 0614511 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 672,0
313 0701 0614511 620 Субсидии автономным учреждениям 42 033,0

Продолжение на 3-й стр.

Свод расходов бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым статьям... 
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год
Продолжение. Нач. на 1-й стр.



311 мая 2015 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

Окончание на 4-й стр.

1 2 3 4 5 6

314 0701 0614512  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

2 823,0

315 0701 0614512 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 728,0
316 0701 0614512 610 Субсидии бюджетным учреждениям 274,0
317 0701 0614512 620 Субсидии автономным учреждениям 821,0
318 0701 0614520   Создание дополнительных мест в ДОУ (областной бюджет) 1 932,0
319 0701 0614520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 932,0
320 0701 0612503   Создание дополнительных мест в ДОУ 2 400,0
321 0701 0612503 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 400,0
322 0701 0612503 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0
323 0701 0612503 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0

324 0701 0670000   Подпрограмма «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в городском 
округе Богданович» 250,0

325 0701 0672502   Приобретение оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного поведения на 
дорогах 250,0

326 0701 0672502 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62,5
327 0701 0672502 620 Субсидии автономным учреждениям 187,5

328 0701 0690000  
Подпрограмма «Исполнение судебных  актов  по искам к ГО Богданович на оплату кредиторс-
кой задолженности  по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для 
муниципальных нужд»

705,0

329 0701 069300А   Исполнение судебных актов 705,0
330 0701 069300А 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 305,0
331 0701 069300А 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0
332 0701 069300А 620 Субсидии автономным учреждениям 300,0
333 0702     Общее образование 522 438,3

334 0702 0600000   Муниципальная  программа  «Развитие системы  образования  в городском округе Богданович  
до 2020 года» 491 596,0

335 0702 0620000   Подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богданович» 442 501,6

336 0702 0622502   Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования 165 202,6

337 0702 0622502 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 814,0
338 0702 0622502 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 423,0
339 0702 0622502 620 Субсидии автономным учреждениям 88 504,6
340 0702 0622502 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 461,0

341 0702 0622503   Организация и проведение в  городском округе Богданович  единого государственного экзамена 
в форме ГИА, ЕГЭ и ОГЭ 120,0

342 0702 0622503 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30,0
343 0702 0622503 620 Субсидии автономным учреждениям 90,0

344 0702 0624531  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций

244 036,0

345 0702 0624531 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 97 712,0
346 0702 0624531 620 Субсидии автономным учреждениям 146 324,0

347 0702 0624532  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

9 927,0

348 0702 0624532 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 920,0
349 0702 0624532 620 Субсидии автономным учреждениям 7 007,0

350 0702 0624540   Осуществление мероприятий по  организации питания  в муниципальных общеобразовательных 
организациях 23 206,0

351 0702 0624540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 519,0
352 0702 0624540 620 Субсидии автономным учреждениям 16 687,0

353 0702 0624550  

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся в муниципальных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту учебы

10,0

354 0702 0624550 244 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0

355 0702 0630000   Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных орга-
низаций городского округа Богданович» 5 599,7

356 0702 0632504  
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации за счет средств бюджета городского округа Богданович

2 200,0

357 0702 0632504 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0
358 0702 0632504 620 Субсидии автономным учреждениям 2 200,0

359 0702 0632570  
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации за счет средств областного бюджета 

965,2

360 0702 0632570 620 Субсидии автономным учреждениям 965,2

361 0702 0632505  
Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС тахогра-
фами автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения 
за счет средств бюджета городского округа Богданович

1 800,0

362 0702 0632505 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 800,0

363 0702 0634590  
Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС тахогра-
фами  автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения 
за счет средств областного  бюджета 

634,5

364 0702 0634590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 634,5
365 0702 0632505 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0

366 0702 0640000   Подпрограмма  «Развитие системы дополнительного образования детей в городском округе 
Богданович» 42 244,0

367 0702 0642506   Реализация  программ дополнительного образования детей 42 244,0
368 0702 0642506 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 346,0
369 0702 0642506 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 534,8
370 0702 0642506 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 538,2
371 0702 0642506 620 Субсидии автономным учреждениям 2 685,0
372 0702 0642506 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 140,0

373 0702 0670000   Подпрограмма «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в городском 
округе Богданович» 250,0

374 0702 0672502   Приобретение оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного поведения на дорогах 250,0
375 0702 0672502 620 Субсидии автономным учреждениям 250,0

376 0702 0690000  
Подпрограмма «Исполнение судебных  актов  по искам к ГО Богданович на оплату кредиторс-
кой задолженности  по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для 
муниципальных нужд»

1 000,7

377 0702 069300А   Исполнение судебных актов 1 000,7
378 0702 069300А 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,0
379 0702 069300А 620 Субсидии автономным учреждениям 600,7

380 0702 1000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 52,3

381 0702 1060000   Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции» 52,3

382 0702 1060010   Проведение родительского всеобуча по проблеме ВИЧ-инфекции с использованием мультиме-
дийной программы 52,3

383 0702 1060010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 52,3

384 0702 1500000   Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 30 790,0

385 0702 1520000.   Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта 
в городском округе Богданович» 30 790,0

386 0702 1520040   Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере физической культуры 
и спорта в городском округе Богданович 30 790,0

387 0702 1520040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 244,6
388 0702 1520040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821,0
389 0702 1520040 610 Субсидии бюджетным  учреждениям  27 724,4
390 0707     Молодежная политика и оздоровление детей 14 990,0

391 0707 0600000   Муниципальная  программа  «Развитие системы  образования  в городском округе Богданович  
до 2020 года» 13 871,0

392 0707 0660000   Подпрограмма  «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоров-
ления детей  в городском округе Богданович» 13 871,0

393 0707 0662502   Организация отдыха  и оздоровления детей и подростков в городском округе Богданович 3 160,0
394 0707 0662502 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 160,0
395 0707 0662502 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0
396 0707 0662502 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0
397 0707 0664560   Организация отдыха детей в каникулярное время за  счет средств областного бюджета 10 711,0
398 0707 0664560 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 711,0
399 0707 0664560 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0
400 0707 0664560 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0

401 0707 0800000  Муниципальная программа «Развитие культуры на территории городского округа Богданович 
до 2020 года» 1 119,0

1 2 3 4 5 6
402 0707 0820000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи в городском округе Богданович» 104,0

403 0707 0820070    Реализация мероприятий в сфере культуры, направленные на патриотическое воспитание граждан 
городского округа Богданович 104,0

404 0707 0820070 620 Субсидии автономным учреждениям 104,0
405 0707 0830000   Подпрограмма  «Молодежь городского округа  Богданович» 215,0

406 0707 0830080  

Создание условий для успешной социализации и вовлечение молодежи в социально-эконо-
мическое развитие городского округа  Богданович, обеспечение развития и максимального 
использования демографического, социального, экономического и гражданского потенциала 
молодых жителей городского округа Богданович

215,0

407 0707 0830080 620 Субсидии автономным учреждениям 215,0
408 0707 0840000   Подпрограмма «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в  городском округе Богданович» 800,0

409 0707 0840090  
 Создание условий для целенаправленного влияния на общественное мнение об эффективности 
привлечения трудового потенциала несовершеннолетних граждан в социально -экономическую 
и культурную жизнь городского округа Богданович

800,0

410 0707 0840090 620 Субсидии автономным учреждениям 800,0
411 0709     Другие вопросы в области образования 14 105,0

412 0709 0600000   Муниципальная  программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  
до 2020 года» 14 105,0

413 0709 0680000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие системы обра-
зования  в городском округе Богданович до 2020 года» 14 105,0

414 0709 0682001   Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление 
образования городского округа Богданович» 14 105,0

415 0709 0682001 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 12 415,0
416 0709 0682001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 670,0
417 0709 0682001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0
418 0800    Культура, кинематография 94 919,0
419 0801     Культура 94 919,0

420 0801 0800000   Муниципальная программа «Развитие культуры на территории городского округа Богданович 
до 2020 года» 94 740,2

421 0801 0810000   Подпрограмма  «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа Богда-
нович до 2020 года» 90 251,1

422 0801 0810010   Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы, музеев, 
библиотек, парка культуры и отдыха 81 462,8

423 0801 0810010 620 Субсидии автономным учреждениям 81 462,8
424 0801 0810030   Мероприятия в сфере культуры и искусства  500,0
425 0801 0810030 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0

426 0801 0810040  

  Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения 
культуры, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного за-
конодательства и (или) оснащение таких учреждений специальным оборудованием, музыкальным 
оборудованием, инвентарем и музыкальными инструментами

7 988,3

427 0801 0810040 620 Субсидии автономным учреждениям 7 988,3

428 0801 0810050   Информатизация муниципальных музеев, в том числе приобретение компьютерного оборудования 
и лицензионного программного обеспечения, подключения музеев  к сети Интернет 50,0

429 0801 0810050 620 Субсидии автономным учреждениям 50,0

430 0801 0810060  

 Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг приобретение (подписку) периодических изда-
ний), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение  муниципальных библиотек к сети Интернет

250,0

431 0801 0810060 620 Субсидии автономным учреждениям 250,0

432 0801 0850000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в 
городском округе Богданович до 2020 года» 4 426,1

433 0801 0850100   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 4 426,1
434 0801 0850100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 661,7
435 0801 0850100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 764,4

436 0801 0860000  
Подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович на оплату 
кредиторской задолженностипо договорам на поставку товаров, выполнение  работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд»

63,0

437 0801 086011А  
Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович на оплату кредиторской 
задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение  работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

63,0

438 0801 086011А 244 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26,4
439 0801 086011А 830 Исполнение судебных актов 36,6

440 0801 1000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 178,8

441 0801 1060000   Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции» 178,8

442 0801 106002В   Организация конкурсов, акций, массовых мероприятий по информированию молодежи о мерах 
профилактики ВИЧ-инфекций, тиражирование печатной продукции 178,8

443 0801 106002В 620 Субсидии автономным учреждениям 178,8
444 1000     Социальная политика 124 455,1
445 1001     Пенсионное  обеспечение 6 120,2
446 1001 0100000   МП «Развитие муниципального управления в городском округе Богданович на 2015-2021 годы» 5 165,8

447 1001 0180000   Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления  в 
городском округе Богданович» 5 165,8

448 1001 0180310   Реализация положения «О пенсионном обеспечении главы городского округа Богданович, депу-
татов и муниципальных служащих городского округа Богданович» 5 165,8

449 1001 0180310 320 Социальные выплаты гражданам  кроме публичных нормативных социальных выплат 5 165,8

450 1001 0200000   Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович» 505,0

451 1001 02И0555   Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 505,0
452 1001 02И0555 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 505,0
453 1001 7002155   Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 449,4
454 1001 7002155 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 449,4
455 1002     Социальное обслуживание населения 1 000,0
456 1002 7000000   Непрограммное направление деятельности 1 000,0

457 1002 700102Р   Учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и лиц, попавших 
в трудную жизненную ситуацию 1 000,0

458 1002 700102Р 620 Субсидии автономным   учреждениям 1 000,0
459 1003     Социальное обеспечение населения 106 098,2

460 1003 0400000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищ-
но-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

105 734,2

461 1003 0440000   Подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий в городском 
округе Богданович» 1 144,1

462 1003 044010Ж   Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа Богданович 1 144,1
463 1003 044010Ж 320 Социальные выплаты  гражданам  кроме публичных  нормативных социальных выплат 1 144,1

464 1003 0450000   Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам 
субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 104 590,1

465 1003 0454910  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

26 848,8

466 1003 0454910 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 26 848,8

467 1003 0454920  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отде-
льным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

55 717,3

468 1003 0454920 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 55 717,3

469 1003 0455250  

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отде-
льным категориям граждан компенсаций расходов  на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

22 024,0

470 1003 0455250 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 21 693,6
471 1003 0455250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 330,4

472 1003 0500000   Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богда-
нович Свердловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 364,0

473 1003 050010Р   Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих с сельских населенных пунктах 122,0
474 1003 050010Р 320 Социальные выплаты  гражданам  кроме публичных нормативных социальных выплат 122,0

475 1003 050020Р   Строительство (приобретение) жилья в сельских населенных пунктах для молодых семей и 
молодых специалистов 242,0

476 1003 050020Р 320 Социальные выплаты  гражданам  кроме публичных  нормативных социальных выплат 242,0
477 1006     Другие вопросы в области социальной политики 11 236,7

478 1006 0400000  
Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения 
энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

8 261,9

479 1006 0450000   Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам 
субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 8 261,9

480 1006 0454910  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

2 852,2

Свод расходов бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым статьям... 
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год
Продолжение. Нач. на 1, 2-й стр.



4 11 мая 2015 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

1 2 3 4 5 6
481 1006 0454910 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 2 200,0
482 1006 0454910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652,2

483 1006 0454920  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отде-
льным категориям граждан компенсаций расходов  на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

5 409,7

484 1006 0454920 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 3 788,5
485 1006 0454920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 621,2

486 1006 1000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 2 974,8

487 1006 101000С   Подпрограмма «Старшее поколение» 2 812,8
488 1006 101000С 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 259,0
489 1006 101000С 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 553,8
490 1006 102000Д   Подпрограмма «Действия в интересах детей на территории ГО Богданович» 26,0
491 1006 102000Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26,0
492 1006 108000Т   Подпрограмма « Дополнительные меры по предупреждению распространения туберкулеза» 30,0
493 1006 108000Т 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30,0
494 1006 1090000   Подпрограмма «Доступная среда» 106,0
495 1006 109М234   Организация  мероприятия по выполнению подпрограммы «Доступная среда» 106,0
496 1006 109М234 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78,0
497 1006 109М234 620 Субсидии автономным учреждениям 28,0
498 1100     Физическая культура и спорт 37 607,5
499 1102     Массовый спорт 37 607,5

500 1102 0400000  
Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного комплекса, жи-
лищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта в городском округе 
Богданович до 2020 года»

1 045,5

501 1102 0410000   Подпрограмма «Реализация основных направлений  строительного комплекса государственной 
политики городского округа Богданович» 1 045,5

502 1102 041040С   Реализация приоритетных муниципальных инвестиционных проектов 1 045,5

1 2 3 4 5 6
503 1102 041041С 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 345,5
504 1102 041041С 410 Бюджетные инвестиции 700,0

505 1102 1500000   Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 36 562,0

506 1102 1510000   Подпрограмма «Развитие физической культуры , спорта и формирование здорового образа жизни 
населения городского округа Богданович до 2020 года» 36 562,0

507 1102 1510010   Организация деятельности учреждений физической культуры и спорта в сфере физической 
культуры 34 062,0

508 1102 1510010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 162,3
509 1102 1510010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 953,7
510 1102 1510010 620 Субсидии автономным учреждениям 14 853,0
511 1102 1510010 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 093,0

512 1102 1510030   Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в городском 
округе Богданович 2 500,0

513 1102 1510030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 500,0
514 1200     Средства массовой информации 1 060,0
515 1200 7000000   Непрограммное направление деятельности 1 060,0
516 1201 7002211   Телевидение и радиовещание 30,0
517 1201 7002211   Телерадиокомпании и телерадиоорганизации 30,0
518 1201 7002211 620 Субсидии автономным учреждениям 30,0
519 1202     Периодическая печать и издательства 1 030,0
520 1202 7002212   Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 1 030,0
521 1202 7002212 620 Субсидии автономным учреждениям 1 030,0
522 1300     Обслуживание государственного и муниципального долга 420,0
523 1301     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 420,0

524 1301 1900000   Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами городского округа Бог-
данович до 2020 года» 420,0

525 1301 1902000   Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 420,0

526 1301 1902040   Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга в соосветствии с программой 
муниципальных заимствований и заключенными соглашениями 420,0

527 1301 1902040 730 Обслуживание муниципального долга 420,0
528       Всего  расходов 1 377 985,7

Свод расходов бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым статьям... 
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год

Приложение 7 к решению Думы ГО Богданович от 09.04.2015 г. № 27

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год
Но-
мер 

стро-
ки

Наименование распорядителя, получателей
Код главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств

Код 
раздела  
подраз-

дела.

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма,  
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
1 Администрация городского округа Богданович 901       335 946,7
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100     69 827,4

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 901 0102     1 664,3

4 Непрограммные направления деятельности 901 0102 7000000   1 664,3
5 Глава муниципального образования 901 0102 7002101   1 664,3
6 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0102 7002101 120 1 664,3

7
Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

901 0104     29 082,9

8 Муниципальная программа «Развитие муниципального управление в ГО Богданович 
на 2015-2021 гг.» 901 0104 0100000   29 082,9

9 Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управле-
ния ГО Богданович на 2015-2021 гг.» 901 0104 0110000   838,1

10
Обеспечение профессиональной подготовки и повышение квалификации муници-
пальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в соответствии с 
планами городского округа Богданович и Правительства Свердловской области 

901 0104 0110080   441,7

11 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0104 0110080 120 441,7

12
Профессиональная подготовка и повышение квалификации муниципальных 
служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, участие в семинарах и 
конференциях, иное обучение в случае необходимости»

901 0104 0110081   207,8

13 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0104 0110081 240 207,8

14 Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности 901 0104 0110090   188,6

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0104 0110090 240 188,6

16 Подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского 
округа Богданович на 2015-2021 годы» 901 0104 0150000   8 169,6

17 Функционирование  территориальных муниципальных органов 901 0104 0150180   8 169,6
18 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0104 0150180 120 8 169,6

19 Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального 
управления  в городском округе Богданович» 901 0104 0180000   20 075,2

20 Функционирование органов местного самоуправления 901 0104 0180290   20 075,2
21 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0104 0180290 120 20 075,2
22 Резервные фонды 901 0111     2 600,0
23 Непрограммные направления деятельности 901 0111 7000000   2 600,0
24 Резервные фонды местных администраций 901 0111 7002104   2 600,0
25 Резервные средства 901 0111 7002104 870 2 600,0
26 Другие общегосударственные вопросы 901 0113     36 480,2

27 Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в ГО Богданович 
на 2015-2021 годы» 901 0113 0100000   34 416,4

28
Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий Свердловской 
области по созданию административных комиссий и составлению протоколов об 
административных правонарушениях»

901 0113 0130000   92,0

29
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определе-
нию перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админист-
ративных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 

901 0113 0134110.   0,1

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0113 0134110. 240 0,1

31  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий 901 0113 0134120   91,9

32 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0113 0134120 240 91,9

33 Подпрограмма  «Документальное наследие городского округа Богданович на 
2015-2021 годы» 901 0113 0140000   456,0

34

Создание эффективной системы выполнения социально значимых функций по 
хранению, комплектованию, учету и использованию документов Архивного фонда 
городского округа Богданович и других архивных документов в интересах граждан, 
общества и государства

901 0113 0140160   100,0

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0113 0140160 240 100,0

36
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской области

901 0113 0144610   356,0

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0113 0144610 240 356,0

38 Подпрограмма «Развитие административно-хозяйственного управления городского 
округа Богданович на 2015-2021 годы» 901 0113 0160000   26 770,2

39
Материально-техническое обеспечение выполнения подпрограммы «Развитие  
административно-хозяйственного управления городского округа Богданович на 
2015-2021 годы»

901 0113 0160220   26 770,2

40 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0160220 110 12 663,6

41 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0113 0160220 240 14 092,6

42 Уплата прочих налогов , сборов  и иных платежей 901 0113 0160220 850 14,0

43 Подпрограмма «Развитие механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 901 0113 0170000   1 343,0

44 Функционирование казенных учреждений 901 0113 0170260   1 170,2
45 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0170260 110 1 170,2
46 Обеспечение деятельности казенных учреждений 901 0113 0170270   172,8

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0113 0170270 240 172,8

48 Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального 
управления  в городском округе Богданович» 901 0113 0180000   5 755,2

49
Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович на оплату 
кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение  работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

901 0113 018032А.   5 755,2

50 Исполнение судебных актов 901 0113 018032А. 830 5 755,2

51 Возврат денежных средств по акту плановой проверки целевого и эффективного 
использования средств областного бюджета 901 0113 7009201   1 150,0

52 Исполнение судебных актов 901 0113 7009201 830 1 150,0

53

 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по постанов-
ке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение 
жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в 
соответствии с федеральным законодательством о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из  районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

901 0113 0854150   0,1

1 2 3 4 5 6 7

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0113 0854150 240 0,1

55 Решение прочих вопросов местного значения Администрации  ГО 901 0113 7002130   840,3
56 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0113 7002130 120 100,0

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0113 7002130 240 740,3

58 Пособия, компенсации при выходе на пенсию 901 0113 7009203   73,4

59 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 901 0113 7009203 320 73,4

60 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300     5 551,5

61 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, гражданская 
оборона 901 0309     3 070,0

62

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по граждан-
ской обороне, защите населения и территории городского округа Богданович от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2021 годы»

901 0309 0300000   3 070,0

63 Подпрограмма «Гражданская оборона, защиты населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера» 901 0309 0320000   3 020,0

64 Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы 901 0309 032010Е   2 430,0
65 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 901 0309 032010Е 110 2 161,3

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0309 032010Е 240 268,7

67

Подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и средств 
муниципального звена. Обучение населения и организаций способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий  или вследствие этих 
действий, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

901 0309 0320200   71,9

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0309 0320200 240 71,9

69

Совершенствование, поддержание в готовности и эксплуатационно-техническое 
обслуживание системы оповещения, связи и информирования населения по 
сигналам гражданской обороны, об угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций

901 0309 0320300   248,1

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0309 0320300 240 248,1

71 Организация деятельности и содержание аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований 901 0309 0320400   70,0

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0309 0320400 240 70,0

73
Создание муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, запасов материально-технических и иных средств в целях граждан-
ской обороны, в т.ч. приобретение средств индивидуальной защиты населения

901 0309 0320500   200,0

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0309 0320500 240 200,0

75 Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 901 0309 0330000   50,0
76 Предотвращение несчастных случаев на водоемах 901 0309 0330320   50,0

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0309 0330320 240 50,0

78 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 901 0310     2 219,0

79

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по граждан-
ской обороне, защите населения и территории городского округа Богданович от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2021 годы»

901 0310 0300000   2 219,0

80 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 901 0310 0310000   2 219,0

81 Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах, 
организациях и местах массового скопления и проживания людей 901 0310 0310100   1 624,0

82 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0310 0310100 110 1 279,0

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0310 0310100 240 345,0

84 Пропаганда в области пожарной безопасности, информирование населения о мерах 
пожарной безопасности, обучение населения мерам пожарной безопасности 901 0310 0310200   260,0

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0310 0310200 240 260,0

86 Оснащение сельских населенных пунктов средствами звуковой сигнализации для 
оповещения населения о пожаре 901 0310 0310300   200,0

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0310 0310300 240 200,0

88 Развитие движения добровольной пожарной охраны 901 0310 0310400   135,0

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0310 0310400 240 135,0

90 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 901 0314     262,5

91 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории город-
ского округа Богданович до 2020 года» 901 0314 1000000   262,5

92 Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 901 0314 1050000   262,5

93
Организация и обеспечение деятельности добровольной народной дружины (ДНД), 
частных охранных предприятий, казачества по охране общественного порядка на 
территории ГО Богданович

901 0314 105001П   262,5

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0314 105001П 240 262,5

95 Национальная экономика 901 0400     65 485,1
96 Непрограммные направления деятельности 901 0405 7000000   103,0
97 Сельское хозяйство и  и рыболовство 901 0405 7000000   103,0
98 Проведение мероприятий в области сельскохозяйственного производства 901 0405 7004050   103,0

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0405 7004050 240 103,0

100 Водное хозяйство 901 0406     1 954,0

101
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-
са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0406 0400000   1 954,0

102 Подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транс-
портного обслуживания населения  в городском округе Богданович до 2020 года» 901 0406 0420000   1 954,0

103 Повышение безопасности населения 901 0406 042040Д   1 954,0
104 Капитальный ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений 901 0406 042041Д   504,0

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0406 042041Д 240 504,0

106 Содержание гидротехнических сооружений и безаварийный пропуск паводковых вод 901 0406 042042Д   950,0

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0406 042042Д 240 950,0

108 Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений 901 0406 042043Д   500,0

Продолжение на 5-й стр.

Окончание. Нач. на 1, 2, 3-й стр.



511 мая 2015 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

Продолжение на 6-й стр.

1 2 3 4 5 6 7

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0406 042043Д 240 500,0

110 Транспорт 901 0408     5 080,0

111
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-
са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0408 0400000   5 080,0

112 Подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транс-
портного обслуживания населения  в городском округе Богданович до 2020 года» 901 0408 0420000   5 080,0

113 Транспортное обслуживание населения городского округа Богданович 901 0408 042010Т   5 080,0

114 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам 901 0408 042010Т 810 5 080,0

115 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409     25 000,0

116
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-
са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0409 0400000   25 000,0

117 Подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транс-
портного обслуживания населения  в городском округе Богданович до 2020 года» 901 0409 0420000   25 000,0

118 Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства в городском округе 
Богданович 901 0409 042020Д   21 650,0

119 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 901 0409 042022Д   16 380,0

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0409 042022Д 240 16 380,0

121 Капитальный ремонт автомобильных дорог 901 0409 042024Д   1 000,0

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0409 042024Д 240 1 000,0

123 Текущий ремонт автомобильных дорог 901 0409 042025Д   4 270,0

124 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0409 042025Д 240 4 270,0

125 Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа 
Богданович 901 0409 042030Д   3 350,0

126 Строительство и реконструкция светофорных объектов 901 0409 042031Д   350,0
127 Бюджетные инвестиции 901 0409 042031Д 410 350,0
128 Прочие мероприятия 901 0409 042032Д   3 000,0

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0409 042032Д 240 3 000,0

130 Связь и информатика 901 0410     265,9

131 Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском 
округе Богданович на 2015-2021 годы» 901 0410 0100000   265,9

132 Подпрограмма «Развитие информационных технологий в городском округе 
Богданович на 2015-2021 гг.» 901 0410 0120000   265,9

133 Организация центров общественного доступа в Интернет на базе муниципальной 
библиотеки в городском округе Богданович 901 0410 0120120   45,9

134 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0410 0120120 240 45,9

135 Обеспечение подключения к единой сети передачи данных правительства Свердловской 
области муниципальных учреждений и администрации городского округа Богданович 901 0410 0120130   220,0

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0410 0120130 240 220,0

137 Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412     33 082,2

138

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, 
транспорта и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Богданович до 2020 года»

901 0412 0400000   32 597,2

139 Подпрограмма «Реализация основных направлений  строительного комплекса 
государственной политики городского округа Богданович» 901 0412 0410000   11 856,8

140 Стимулирование развития жилищного строительства 901 0412 041011С   9 306,0
141 Капитальные вложения 901 0412 041011С   9 306,0

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0412 041011С 240 9 306,0

143 Разработка документации по планировке территории областной бюджет 901 0412 0414360   2 550,8

144 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0412 0414360 240 2 550,8

145
Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация ос-
новных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хо-
зяйства, благоустройства и транспорта в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0412 0470000   20 740,4

146 Содержание и обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения 
«Управление  муниципального заказчика» 901 0412 047010У   20 740,4

147 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 901 0412 047010У 110 14 985,2

148 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0412 047010У 240 3 855,2

149 Уплата прочих налогов , сборов  и иных платежей 901 0412 047010У 850 1 900,0

150 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в городском округе Богданович» на 2013-2015 гг. 901 0412 0900000   485,0

151 Создание фонда поддержки малого и среднего предпринимательства городского 
округа Богданович и обеспечение его дальнейшей деятельности 901 0412 090002П   440,0

152 Субсидии некоммерческим организациям 901 0412 090002П 630 440,0

153
Информационная поддержка, создание и обеспечение функционирования 
информационного сайта малого и среднего предпринимательства городского 
округа Богданович

901 0412 090003П   13,0

154 Субсидии некоммерческим организациям 901 0412 090003П 630 13,0
155 Консультационная поддержка 901 0412 090004П   32,0
156 Субсидии некоммерческим организациям 901 0412 090004П 630 32,0
157 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500     69 331,5
158 Жилищное хозяйство 901 0501     5 977,5

159

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, 
транспорта и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Богданович до 2020 года»

901 0501 0400000   5 977,5

160 Подпрограмма  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в  городском округе Богданович» 901 0501 0430000   4 215,1

161 Повышение качества условий проживания населения городского округа Бог-
данович 901 0501 043030Ж   2 567,0

162 Проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях повышения 
качества условий проживания населения 901 0501 043031Ж   2 567,0

163 Бюджетные инвестиции 901 0501 043031Ж 410 2 567,0

164 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском округе 
Богданович» 901 0501 043040Ж   1 648,1

165 Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 901 0501 043042Ж   1 020,6

166 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0501 043042Ж 240 1 020,6

167 Проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений городского 
округа Богданович 901 0501 043045Ж   627,5

168 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0501 043045Ж 240 627,5

169 Подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных 
условий в городском округе Богданович» 901 0501 0440000   1 489,9

170 Обеспечение жильем малоимущих граждан по договорам социального найма 901 0501 044020Ж   1 489,9
171 Бюджетные инвестиции 901 0501 044020Ж 410 1 489,9

172

Подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богдано-
вич о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в резуль-
тате незаконных действий  (бездействий) муниципальных органов либо должностных 
лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

901 0501 0460000   272,5

173

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович о возме-
щении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате 
незаконных действий  (бездействий) муниципальных органов либо должностных 
лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

901 0501 046010А   272,5

174 Исполнение судебных актов 901 0501 046010А 830 272,5
175 Коммунальное хозяйство 901 0502     24 081,5

176
Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного комплек-
са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0502 0400000   24 081,5

177 Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энер-
гетической эффективности в городском округа Богданович» 901 0502 0430000   24 081,5

178 Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа Богданович 
- развитие газификации 901 0502 043020Г   5 423,4

179 Проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях развития 
топливно-энергетического комплекса 901 0502 043021Г   1 402,2

180 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0502 043021Г 240 1 402,2

181 Расширение (строительство) сети газопроводов в городском округе Богданович 901 0502 043022Г   2 810,0

182 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0502 043022Г 240 1 210,0

183 Бюджетные инвестиции 901 0502 043022Г 410 1 600,0
184 Техперевооружение систем и объектов теплоснабжения 901 0502 043023Г   1 211,2

185 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0502 043023Г 240 1 211,2

186 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском округе 
Богданович 901 0502 043040Ж   11 500,0

187

Предоставление муниципальных гарантий организациям электроснабжения, теп-
лоснабжения, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения на осуществление 
своевременных расчетов за топливно-энергетические ресурсы по обязательствам 
органов местного самоуправления

901 0502 043043Ж   11 500,0

188
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефи-
циара к принципалу

901 0502 043043Ж 840 11 500,0

1 2 3 4 5 6 7

189 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского 
округа Богданович 901 0502 043050Э   7 158,1

190 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в 
отношении объектов, находящихся в собственности городского округа Богданович 901 0502 043051Э   550,0

191 Бюджетные инвестиции 901 0502 043051Э 410 550,0

192 Повышение энергетической эффективности инженерной инфраструктуры город-
ского округа Богданович 901 0502 043054Э   6 558,1

193 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0502 043054Э 240 6 558,1

194 Проведение ежегодного конкурса по энергосбережению среди муниципальных 
учреждений городского округа Богданович 901 0502 043055Э   50,0

195 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0502 043055Э 240 50,0

196 Благоустройство 901 0503     28 099,5

197

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, 
транспорта и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Богданович до 2020 года»

901 0503 0400000   27 851,0

198 Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энер-
гетической эффективности в городском округа Богданович» 901 0503 0430000   27 851,0

199
Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения,  а также объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов

901 0503 043010К   2 301,0

200
Проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях развития сис-
тем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а также объектов, используемых 
для утилизации, обезвреживания  и захоронения твердых бытовых отходов

901 0503 043013К   2 301,0

201 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0503 043013К 240 501,0

202 Бюджетные инвестиции 901 0503 043013К 410 1 800,0

203 Восстановление и развитие  объектов благоустройства в городском округе Богда-
нович на 2014-2020 годы 901 0503 043060Б   25 550,0

204
Реконструкция и капитальный ремонт элементов декоративных, технических, планировоч-
ных, конструктивных устройств, растительных компонентов, различных видов оборудования, 
малых архитектурных форм, используемых как составные части благоустройства

901 0503 043061Б   750,0

205 Бюджетные инвестиции 901 0503 043061Б 410 750,0
206 Услуги по содержанию элементов благоустройства 901 0503 043062Б   22 900,0

207 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0503 043062Б 240 21 600,0

208 Субсидии автономным учреждениям  901 0503 043062Б 620 1 300,0
209 Приобретение специализированной коммунальной техники 901 0503 043064Б   1 900,0

210 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0503 043064Б 240 1 900,0

211 Непрограммное направление деятельности 901 0503 7000000   248,5
212 Строительство мемориала « Алея славы» 901 0503 7002093   248,5
213 Бюджетные инвестиции 901 0503 7002093 410 248,5
214 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505     11 173,0
215 Непрограммные направления деятельности 901 0505 7000000   1 500,0
216 Организация бытового обслуживания населения (бани) 901 0505 7002205   1 500,0
217 Субсидии автономным учреждениям 901 0505 7002205 620 1 500,0

218

Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, 
транспорта и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Богданович до 2020 года»

901 0505 0400000   9 673,0

219 Подпрограмма «Развитие жилищно-комунального хозяйства и повышение энер-
гетияческой эффективности городского округа Богданович» 901 0505 0430000   9 673,0

220
Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения,  а также объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов

901 0505 043010К   6 635,0

221
Ремонт и замена систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а также 
объектов, используемых для утилизации, обезвреживания  и захоронения твердых 
бытовых отходов

901 0505 043011К   2 591,8

222 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0505 043011К 240 2 591,8

223
Строительство и реконструкция систем теплоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания  и 
захоронения твердых бытовых отходов

901 0505 043012К   1 300,0

224 Бюджетные инвестиции 901 0505 043012К 410 1 300,0

225

Проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях развития 
систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а также объектов, ис-
пользуемых для утилизации, обезвреживания  и захоронения твердых бытовых 
отходов

901 0505 043013К   2 743,2

226 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0505 043013К 240 543,2

227 Бюджетные инвестиции 901 0505 043013К 410 2 200,0

228 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском округе 
Богданович 901 0505 043040Ж   3 038,0

229

Осуществление государственного полномочия по предоставлению субсидии исполни-
телям коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением 
гражданам, проживающим на территории городского округа Богданович, меры социаль-
ной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

901 0505 0434270   3 038,0

230 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам 901 0505 0434270 810 3 038,0

231

Подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богдано-
вич о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в резуль-
тате незаконных действий  (бездействий) муниципальных органов либо должностных 
лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

901 0505 0460000   0,0

232

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович о возме-
щении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате 
незаконных действий  (бездействий) муниципальных органов либо должностных 
лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

901 0505 046010А   0,0

233 Исполнение судебных актов 901 0505 046010А 830 0,0
234 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600     199,0
235 Непрограммные направления деятельности 901 0602 7000000   199,0
236 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 901 0602 7000000   199,0
237 Мероприятия в области охраны окружающей среды 901 0602 7006020   199,0

238 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0602 7006020 240 199,0

239 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000     123 446,7
240 Пенсионное обеспечение 901 1001     5 165,8

241 Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском 
округе Богданович на 2015-2021 годы» 901 1001 0100000   5 165,8

242 Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального 
управления  в городском округе Богданович» 901 1001 0180000   5 165,8

243 Реализация положения «О пенсионном обеспечении главы городского округа Богда-
нович, депутатов и муниципальных служащих городского округа Богданович» 901 1001 0180310   5 165,8

244 Социальные выплаты гражданам кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1001 0180310 320 5 165,8
245 Социальное обслуживание населения 901 1002     1 000,0
246 Непрограммные направления деятельности 901 1002 7000000   1 000,0

247 Учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и 
лиц, попавших в трудную жизненную ситуацию 901 1002 700102Р   1 000,0

248 Субсидии автономным учреждениям 901 1002 700102Р 620 1 000,0
249 Социальное обеспечение населения 901 1003     106 098,2

250

Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, 
транспорта и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Богданович до 2020 года»

901 1003 0400000   105 734,2

251 Подпрограмма «обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных 
условий в городском округе Богданович» 901 1003 0440000   1 144,1

252 Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа Богданович 901 1003 044010Ж   1 144,1
253 Социальные выплаты  гражданам  кроме публичных  нормативных социальных выплат 901 1003 044010Ж 320 1 144,1

254 Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 901 1003 0450000   104 590,1

255

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1003 0454910   26 848,8

256 Публичные  нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 0454910 310 26 848,8

257

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсаций расходов  на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномо-
чием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1003 0454920   55 717,3

258 Публичные  нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 0454920 310 55 717,3

259

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предо-
ставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов  на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1003 0455250   22 024,0

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год
Продолжение. Нач. на 4-й стр.



6 11 мая 2015 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

1 2 3 4 5 6 7

260 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 1003 0455250 240 330,4

261 Публичные  нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 0455250 310 21 693,6

262 Муниципальная программа  «Устойчивое развитие сельских территорий городского окру-
га Богданович Свердловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 901 1003 0500000 000 364,0

263 Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих с сельских 
населенных пунктах 901 1003 050010Р   122,0

264 Социальные выплаты гражданам кроме публичных нормативных социальных 
выплат 901 1003 050010Р 320 122,0

265 Строительство (приобретение) жилья в сельских населенных пунктах для молодых 
семей и молодых специалистов 901 1003 050020Р   242,0

266 Социальные выплаты гражданам кроме публичных нормативных социальных 
выплат 901 1003 050020Р 320 242,0

267 Другие вопросы в области социальной политики 901 1006     11 182,7

268

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, 
транспорта и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Богданович до 2020 года»

901 1006 0400000   8 261,9

269 Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 901 1006 0450000   8 261,9

270

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1006 0454910   2 852,2

271 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 901 1006 0454910 110 2 200,0

272 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 1006 0454910 240 652,2

273

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсаций расходов  на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномо-
чием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1006 0454920   5 409,7

274 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 901 1006 0454920 110 3 788,5

275 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 1006 0454920 240 1 621,2

276 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории город-
ского округа Богданович до 2020 года» 901 1006 1000000   2 920,8

277 Подпрограмма «Старшее поколение» 901 1006 101000С   2 812,8

278 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 1006 101000С 240 2 259,0

279 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1006 101000С 310 553,8
280 Подпрограмма «Действия в интересах детей на территории ГО Богданович» 901 1006 102000Д   26,0

281 Организация и проведение социально-значимых мероприятий, социальных 
акций 901 1006 102000Д   26,0

282 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 1006 102000Д 240 26,0

283 Подпрограмма « Дополнительные меры по предупреждению распространения 
туберкулеза» 901 1006 108000Т   30,0

284 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 1006 108000Т 240 30,0

285 Подпрограмма «Доступная среда»» 901 1006 1090000   52,0
286 Организация  мероприятия по выполнению подпрограммы «Доступная среда» 901 1006 109М234   52,0

287 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 1006 109М234 240 52,0

288 Физическая культура и спорт 901 1100     1 045,5
289 Массовый спорт 901 1102     1 045,5

290
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства и 
транспорта в городском округе Богданович до 2020 года»

901 1102 0400000   1 045,5

291 Подпрограмма «Реализация основных направлений  строительного комплекса 
государственной политики городского округа Богданович» 901 1102 0410000   1 045,5

292 Реализация приоритетных муниципальных инвестиционных проектов 901 1102 041040С   1 045,5

293 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 1102 041041С 240 345,5

294 Бюджетные инвестиции 901 1102 041041С 414 700,0
295 Средства массовой информации 901 1200     1 060,0
296 Непрограммные направления деятельности 901 1200 7000000   1 060,0
297 Телевидение и радиовещание 901 1201     30,0
298 Телерадиокомпании и телерадиоорганизации 901 1201 7002211   30,0
299 Субсидии автономным учреждениям 901 1201 7002211 620 30,0
300 Периодическая печать и издательства 901 1202     1 030,0
301 Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 901 1202 7002212   1 030,0
302 Субсидии автономным учреждениям 901 1202 7002212 620 1 030,0
303 Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Богданович 902       11 106,4
304 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100     6 028,0
305 Другие общегосударственные вопросы 902 0113     6 028,0

306 Муниципальная программа  «Развитие муниципального управление в ГО Богда-
нович на 2015-2021 гг.» 902 0113 0100000   62,0

307 Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управле-
ния ГО Богданович на 2015-2021 гг.» 902 0113 0110000   62,0

308
Профессиональная подготовка и повышение квалификации , замещающих му-
ниципальные должности, участие в семинарах и конференциях, иное обучение 
в случае необходимости»

902 0113 0110081   30,0

309 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0113 0110081 120 3,0

310 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 902 0113 0110081 240 27,0

311 Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности 902 0113 0110090   32,0

312 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 902 0113 0110090 240 32,0

313 Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным иму-
ществом городского округа  Богданович на 2014-2020 годы» 902 0113 0200000   5 541,0

314 Обеспечение   деятельности Комитета по управлению муниципальным  имуществом 
городского округа Богданович 902 0113 02И0301   4 441,0

315 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0113 02И0301 120 4 441,0

316

Проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет объектов 
недвижимости, получение отчетов по определению их рыночной стоимости и 
рыночной стоимости права аренды с целью пополнения местного бюджета путем 
предоставления в аренду и продажи объектов недвижимого имущества

902 0113 02И0201   1 100,0

317 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 902 0113 02И0201 240 1 095,0

318 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 02И0201 850 5,0
319 Непрограммные направления деятельности 902 0113 7000000   425,0

320 Расходы по содержанию имущества находящегося в казне городского округа 
Богданович 902 0113 7001000   425,0

321 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 902 0113 7001130 240 425,0

322 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400     550,0

323 Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным иму-
ществом городского округа  Богданович на 2014-2020 годы» 902 0412 0200000   550,0

324

Проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет земельных 
участков с целью вовлечения земель в оборот и обеспечения гарантированных 
поступлений платежей в бюджет городского округа Богданович путем продажи и 
предоставления в аренду земельных участков.

902 0412 02И0101   550,0

325 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 902 0412 02И0101 240 550,0

326 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 0500     4 023,4
327 Жилищное хозяйство 902 0501     4 023,4

328
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-
са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

902 0501 0400000   4 023,4

329 Подпрограмма  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в  городском округе Богданович» 902 0501 0430000   4 023,4

330 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском округе 
Богданович» 902 0501 043040Ж   4 023,4

331
Оплата муниципальным образованием, являющимся собственником жилых 
помещений в многоквартирных  жилых домах, взноса на капитальный ремонт 
общего имущества

902 0501 043041Ж   4 023,4

332 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 902 0501 043041Ж 240 4 023,4

333 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000     505,0
334 Пенсионное обеспечение 902 1001     505,0

335 Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным иму-
ществом городского округа Богданович» 902 1001 0200000   505,0

336 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 902 1001 02И0555   505,0

337 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 902 1001 02И0555 320 505,0

338 Муниципальное казенное учреждение «Управление образования городского 
округа Богданович» 906       849 897,5

339 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 906 0300     588,8

340 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 906 0314     588,8

1 2 3 4 5 6 7

341 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории город-
ского округа Богданович до 2020 года» 906 0314 1000000   588,8

342 Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация меж-
национальных отношений» 906 0314 1040000   502,0

343 Приобретение и установка в учреждениях образования инженерно-технических 
средств безопасности и контроля 906 0314 104001Э   502,0

344 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0314 104001Э 240 502,0

345 Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 906 0314 1050000   29,0

346 Разработка и тиражирование печатной продукции по безопасности дорожного 
движения 906 0314 105003П   29,0

347 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0314 105003П 240 29,0

348 Подпрограмма «Профилактика наркомании» 906 0314 1070000   57,8

349 Разработка и изготовление буклетов, информационных печатных изданий, направ-
ленных на профилактику наркомании и профилактику зависимости к ПАВ 906 0314 107003Н   57,8

350 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0314 107003Н 240 57,8

351 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700     849 308,7
352 Дошкольное образование 906 0701     329 684,4

353 Муниципальная программа «Развитие системы образования  в городском округе 
Богданович  до 2020 года» 906 0701 0600000   329 684,4

354 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе 
Богданович» 906 0701 0610000   328 729,4

355 Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по 
основным образовательным программам дошкольного образования 906 0701 0612501   187 709,4

356 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0612501 110 67 181,5

357 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0701 0612501 240 46 675,2

358 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0612501 610 19 821,3
359 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0612501 620 52 631,4
360 Уплата налогов ,сборов и иных платежей 906 0701 0612501 850 1 400,0

361

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на 
оплату труда работников дошкольных образовательных организаций

906 0701 0614511   133 865,0

362 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0614511 110 79 160,0
363 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0614511 610 12 672,0
364 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0614511 620 42 033,0

365

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0614512   2 823,0

366 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0701 0614512 240 1 728,0

367 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0614512 610 274,0
368 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0614512 620 821,0
369 Создание дополнительных мест в ДОУ за счет областного бюджета 906 0701 0614520   1 932,0

370 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0701 0614520 240 1 932,0

371 Создание дополнительных мест в ДОУ 906 0701 0612503   2 400,0

372 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0701 0612503 240 2 400,0

373 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0612503 610 0,0
374 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0612503 620 0,0

375 Подпрограмма «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в 
городском округе Богданович» 906 0701 0670000   250,0

376 Приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного 
поведения на дорогах 906 0701 0672502   250,0

377 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0672502 610 62,5
378 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0672502 620 187,5

379
Подпрограмма «Исполнение судебных  актов  по искам к ГО Богданович на оплату 
кредиторской задолженности  по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказания услуг для муниципальных нужд»

906 0701 0690000   705,0

380 Исполнение судебных актов 906 0701 069300А   705,0

381 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0701 069300А 240 305,0

382 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 069300А 610 100,0
383 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 069300А 620 300,0
384 Общее образование 906 0702     491 648,3

385 Муниципальная  программа  «Развитие системы  образования  в городском округе 
Богданович  до 2020 года» 906 0702 0600000   491 596,0

386 Подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе 
Богданович» 906 0702 0620000   442 501,6

387 Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования 906 0702 0622502   165 202,6

388 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0622502 110 53 814,0

389 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0702 0622502 240 22 423,0

390 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0622502 620 88 504,6
391 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0702 0622502 850 461,0

392 Организация и проведение в  городском округе Богданович  единого государс-
твенного экзамена в форме ГИА, ЕГЭ и ОГЭ 906 0702 0622503   120,0

393 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0702 0622503 240 30,0

394 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0622503 620 90,0

395

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций

906 0702 0624531   244 036,0

396 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0624531 110 97 712,0
397 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0624531 620 146 324,0

398

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приоб-
ретение  учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0702 0624532   9 927,0

399 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0702 0624532 240 2 920,0

400 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0624532 620 7 007,0

401 Осуществление мероприятий по  организации питания  в муниципальных обще-
образовательных организациях 906 0702 0624540   23 206,0

402 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0702 0624540 240 6 519,0

403 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0624540 620 16 687,0

404

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных организациях, на городском, пригород-
ном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

906 0702 0624550   10,0

405 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0702 0624550 240 10,0

406 Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образо-
вательных организаций городского округа Богданович» 906 0702 0630000   5 599,7

407

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации за счет средств 
бюджета городского округа Богданович

906 0702 0632504   2 200,0

408 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0702 0632504 240 0,0

409 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0632504 620 2 200,0

410
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации за счет средств областного бюджета 

906 0702 0634570   965,2

411 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0702 0634570 620 965,2

412
Приобретение и (или) замена ,оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛО-
НАСС тахографами автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобра-
зовательные учреждения за счет средств бюджета городского округа Богданович

906 0702 0632505   1 800,0

413 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0702 0632505 240 1 800,0

414 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0632505 620 0,0

415
Приобретение и (или) замена ,оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГЛОНАСС тахографами автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные учреждения за счет средств областного бюджета 

906 0702 0634590   634,5

416 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0702 0634590 244 634,5

417 Подпрограмма  «Развитие системы дополнительного образования детей в город-
ском округе Богданович» 906 0702 0640000   42 244,0

418 Реализация  программ дополнительного образования детей 906 0702 0642506   42 244,0
419 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0642506 110 11 346,0

420 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0702 0642506 240 1 534,8

421 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0642506 610 26 538,2

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год
Продолжение. Нач. на 4, 5-й стр.

Окончание на 7-й стр.



711 мая 2015 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

1 2 3 4 5 6 7
422 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0642506 620 2 685,0
423 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0702 0642506 850 140,0

424 Подпрограмма «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в 
городском округе Богданович» 906 0702 0670000   250,0

425 Приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного 
поведения на дорогах 906 0702 0672502   250,0

426 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0672502 620 250,0

427
Подпрограмма «Исполнение судебных  актов  по искам к ГО Богданович на оплату 
кредиторской задолженности  по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказания услуг для муниципальных нужд»

906 0702 0690000   1 000,7

428 Исполнение судебных актов 906 0702 069300А   1 000,7

429 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0702 069300А 240 400,0

430 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 069300А 620 600,7

431 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории город-
ского округа Богданович до 2020 года» 906 0702 1000000   52,3

432 Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции» 906 0702 1060000   52,3

433 Проведение родительского всеобуча по проблеме ВИЧ-инфекции с использованием 
мультимедийной программы 906 0702 106001В   52,3

434 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0702 106001В 240 52,3

435 Молодежная политика и оздоровление детей 906 0707     13 871,0

436 Муниципальная  программа  «Развитие системы  образования  в городском округе 
Богданович  до 2020 года» 906 0707 0600000   13 871,0

437 Подпрограмма «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха 
и оздоровления детей  в городском округе Богданович» 906 0707 0660000   13 871,0

438 Организация отдыха  и оздоровления детей  и подростков в городском округе 
Богданович 906 0707 0662502   3 160,0

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0707 0662502 240 3 160,0

440 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0662502 610 0,0
441 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0662502 620 0,0

442 Организация отдыха детей в каникулярное время за  счет средств областного 
бюджета 906 0707 0664560   10 711,0

443 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0707 0664560 240 10 711,0

444 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0664560 610 0,0
445 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0664560 620 0,0
446 Другие вопросы в области образования 906 0709     14 105,0

447 Муниципальная  программа  «Развитие системы  образования  в городском округе 
Богданович до 2020 года» 906 0709 0600000   14 105,0

448 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие 
системы образования  в городском округе Богданович до 2020 года» 906 0709 0680000   14 105,0

449 Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«Управление образования городского округа Богданович» 906 0709 0682001   14 105,0

450 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 906 0709 0682001 110 12 415,0

451 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 0709 0682001 240 1 670,0

452 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 0682001 850 20,0

453 Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, молодежной 
политики и информации» 908       96 504,1

454  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 908 0300     438,1

455 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 908 0314     438,1

456 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории город-
ского округа Богданович до 2020 года» 908 0314 1000000   438,1

457 Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация меж-
национальных отношений» 908 0314 1040000   304,1

458 Проведение мероприятий в целях гармонизации межнациональных отношений 908 0314 104002Э   304,1
459 Субсидии автономным учреждениям 908 0314 104002Э 620 304,1
460 Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 908 0314 1050000   62,6

461 Проведение форума лидеров молодежных объединений городского округа Бог-
данович «Патриоты России» 908 0314 105002П  12,6

462 Субсидии автономным учреждениям 908 0314 105002П 620 12,6

463 Проведение конкурсов и фестивалей, направленных на снижение количества 
дорожно-транспортных происшествий среди детей 908 0314 105004П   50,0

464 Субсидии автономным учреждениям 908 0314 105004П 620 50,0
465 Подпрограмма «Профилактика наркомании» 908 0314 1070000   71,4

466 Проведение культурно-массовых мероприятий по профилактике наркомании и 
пропоганде здорового образа жизни 908 0314 107002Н   71,4

467 Субсидии автономным учреждениям 908 0314 107002Н 620 71,4
468 ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700     1 119,0
469 Молодежная политика и оздоровление детей 908 0707     1 119,0

470 Муниципальная программа «Развитие культуры на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 908 0707 0800000  1 119,0

471 Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи в городском округе 
Богданович» 908 0707 0820000   104,0

472  Реализация мероприятий в сфере культуры, направленные на патриотическое 
воспитание граждан городского округа Богданович 908 0707 0820070   104,0

473 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 0820070 620 104,0
474 Подпрограмма  «Молодежь городского округа  Богданович» 908 0707 0830000   215,0

475

Создание условий для успешной социализации и вовлечение молодежи в социаль-
но-экономическое развитие городского округа  Богданович, обеспечение развития 
и максимального использования демографического, социального, экономического и 
гражданского потенциала молодых жителей городского округа Богданович

908 0707 0830080   215,0

476 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 0830080 620 215,0

477 Подпрограмма «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в  городском 
округе Богданович» 908 0707 0840000   800,0

478
 Создание условий для целенаправленного влияния на общественное мнение об 
эффективности привлечения трудового потенциала несовершеннолетних граждан в 
социально -экономическую и культурную жизнь городского округа Богданович

908 0707 0840090   800,0

479 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 0840090 620 800,0
480 Культура, кинематография 908 0800    94 919,0
481 Культура 908 0801     94 919,0

482 Муниципальная программа «Развитие культуры на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 908 0801 0800000   94 740,2

483 Подпрограмма  «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского 
округа Богданович до 2020 года» 908 0801 0810000   90 251,1

484 Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой 
сферы, музеев, библиотек, парка культуры и отдыха 908 0801 0810010   81 462,8

485 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810010 620 81 462,8
486  Мероприятия в сфере культуры и искусства    908 0801 0810030   500,0
487 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810030 620 500,0

488

Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципаль-
ные учреждения культуры, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства и (или) оснащение таких учрежде-
ний специальным оборудованием, музыкальным оборудованием, инвентарем и 
музыкальными инструментами

908 0801 0810040   7 988,3

489 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810040 620 7 988,3

490
Информатизация муниципальных музеев, в том числе приобретение компьютер-
ного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение 
музеев к сети Интернет

908 0801 0810050   50,0

491 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810050 620 50,0

492

 Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных 
фондов (включая приобретение электронных версий книг приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, подключение  муниципальных библиотек к сети Интернет

908 0801 0810060   250,0

493 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810060 620 250,0

494 Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры в городском округе Богданович до 2020 года» 908 0801 0850000  4 426,1

495 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 908 0801 0850100   4 426,1
496 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 0801 0850100 110 3 661,7

497 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 908 0801 0850100 240 764,4

498
Подпрограмма  «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богда-
нович на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, 
выполнение  работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

908 0801 0860000   63,0

499
Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович на оплату 
кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение  работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

908 0801 086011А   63,0

500 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 908 0801 086011А 240 26,4

501 Исполнение судебных актов 908 0801 086011А 830 36,6

502 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории город-
ского округа Богданович до 2020 года» 908 0801 1000000   178,8

503 Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции» 908 0801 1060000   178,8

504
Организация конкурсов, акций, массовых мероприятий по информированию 
молодежи о мерах профилактики ВИЧ-инфекций, тиражирование печатной 
продукции

908 0801 106002В   178,8

505 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 106002В 620 178,8
506 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 908 1000     28,0
507 Другие вопросы в области социальной политики 908 1006     28,0
508 Подпрограмма «Доступная среда» 908 1006 1090000   28,0

1 2 3 4 5 6 7
509 Организация мероприятия по выполнению подпрограммы «Доступная среда» 908 1006 109М234   28,0

510 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 908 1006 109М234 620 28,0

511 Дума городского округа Богданович 912       3 827,2
512 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100     3 451,1

513 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 912 0103     3 171,6

514 Муниципальная программа «Развитие муниципального управление в ГО Богданович 
на 2015-2021 гг.» 912 0103 0100000   6,0

515 Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управле-
ния ГО Богданович на 2015-2021 гг.» 912 0103 0110000   6,0

516 Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности 912 0103 0110090.   6,0

517 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 912 0103 0110090. 240 6,0

518 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000   3 165,6
519 Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 912 0103 7002001   1 675,0

520
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 7002001 100 1 675,0

521 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7002001 120 1 675,0
522 Председатель представительного органа городского округа 912 0103 7002102   1 490,6

523
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 7002102 100 1 490,6

524 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7002102 120 1 490,6
525 Другие общегосударственные вопросы 912 0113     279,5
526 Решение прочих вопросов местного значения Думы ГО 912 0113 7002092   279,5

527 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 912 0113 7002092 240 279,5

528 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000     376,1
529 Непрограммные направления деятельности 912 1001 7000000   376,1
530 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 912 1001 7002155   376,1

531 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 912 1001 7002155 320 376,1

532 Счетная палата городского округа Богданович 913       1 631,3
533 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100     1 631,3

534 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 913 0106     1 631,3

535 Муниципальная программа «Развитие муниципального управление в ГО Богданович 
на 2015-2021 гг.» 913 0106 0100000   2,8

536 Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управле-
ния ГО Богданович на 2015-2021 гг.» 913 0106 0110000   2,8

537 Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности 913 0106 0110090   2,8

538 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 913 0106 0110090 240 2,8

539 Непрограммные направления деятельности 913 0106 7000000   1 628,5
540 Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 913 0106 7002001   729,9

541
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

913 0106 7002001 100 729,9

542 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 913 0106 7002001 120 726,9

543 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 913 0106 7002001 240 3,0

544 Председатель Счетной палаты городского округа 913 0106 7002103   898,6
545 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 913 0106 7002103 120 898,6

546 Муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры и спорта 
городского округа Богданович» 915       67 435,8

547 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 915 0300     57,8

548 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 915 0314     57,8

549 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории город-
ского округа Богданович до 2020 года» 915 0314 1000000   57,8

550 Подпрограмма «Профилактика наркомании» 915 0314 1070000   57,8

551 Организация спортивно-массовых мероприятий для подростков и молодежи в 
качестве здоровой альтернативы наркотикам 915 0314 107001Н   57,8

552 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 0314 107001Н 240 57,8

553 ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700     30 790,0
554 Общее образование 915 0702     30 790,0

555
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и форми-
рование здорового образа жизни населения городского округа Богданович до 
2020 года»

915 0702 1500000   30 790,0

556 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической 
культуры и спорта в городском округе Богданович» 915 0702 1520000   30 790,0

557 Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере физи-
ческой культуры и спорта в городском округе Богданович 915 0702 1520040   30 790,0

558 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 0702 1520040 110 2 244,6

559 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 0702 1520040 240 821,0

560 Субсидии бюджетным  учреждениям  915 0702 1520040 610 27 724,4
561 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000     26,0
562 Другие вопросы в области социальной политики 915 1006     26,0
563 Подпрограмма «Доступная среда» 915 1006 1090000   26,0
564 Организация  мероприятия по выполнению подпрограммы в сфере спорта 915 1006 109М234   26,0

565 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 1006 109М234 240 26,0

566 Физическая культура и спорт 915 1100     36 562,0
567 Массовый спорт 915 1102     36 562,0

568 Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 915 1102 1500000   36 562,0

569 Подпрограмма «Развитие физической культуры , спорта и формирование здорового 
образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 915 1102 1510000   36 562,0

570 Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта 
в городском округе Богданович 915 1102 1510010   34 062,0

571 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 1102 1510010 110 14 162,3

572 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 1102 1510010 240 3 953,7

573 Субсидии автономным учреждениям 915 1102 1510010 620 14 853,0
574 Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 1102 1510010 850 1 093,0

575 Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта 
в городском округе Богданович 915 1102 1510030   2 500,0

576 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 1102 1510030 240 2 500,0

577 Финансовое управление администрации городского округа Богданович 919       11 636,7
578 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100     11 143,3

579 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 919 0106     11 143,3

580 Муниципальная программа «Развитие муниципального управление в ГО Богданович 
на 2015-2021 гг.» 919 0106 0100000   118,5

581 Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управле-
ния ГО Богданович на 2015-2021 гг.» 919 0106 0110000   118,5

582
Профессиональная подготовка и повышение квалификации , замещающих му-
ниципальные должности, участие в семинарах и конференциях, иное обучение 
в случае необходимости»

919 0106 0110081   72,0

583 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 919 0106 0110081 120 12,0

584 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 919 0106 0110081 240 60,0

585 Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности 919 0106 0110090   46,5

586 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 919 0106 0110090 240 46,5

587 Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами городского 
округа Богданович до 2020 года» 919 0106 1900000   11 024,8

588 Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами городского округа Богданович до 2020 года» 919 0106 1903000   11 024,8

589 Обеспечение деятельности финансового органа 919 0106 1903010   11 024,8
590 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 919 0106 1903010 120 11 024,8
591 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 1000     73,4
592 Пенсионное обеспечение 919 1001     73,4
593 Непрограммные направления деятельности 919 1001 7000000   73,4
594 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 919 1001 7002155   73,4
595 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 919 1001 7002155 320 73,4
596 Обслуживание государственного и муниципального долга 919 1300     420,0
597 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 919 1301     420,0

598 Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами городского 
округа Богданович до 2020 года» 919 1301 1900000   420,0

599 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 919 1301 1902000   420,0

600 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга в соответствии с 
программой муниципальных заимствований и заключенными соглашениями 919 1301 1902040   420,0

601 Обслуживание муниципального долга 919 1301 1902040 730 420,0
602 ВСЕГО РАСХОДОВ         1 377 985,7

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год
Окончание. Нач. на 4, 5, 6-й стр.



8 11 мая 2015 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

Гл. редактор 
О.В. СМИРНОВА.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ 

Тираж 200 экз. Заказ № 0505 Индекс 53819. Камышловская типография упринформпечати Свердловской области. Адрес типографии: г. Камышлов, ул. Советская, 25. 

  По заказу городского 
округа БогдановичСпецвыпускÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 137-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставов 
городского округа Богданович, в целях приведения нормативных правовых актов Думы 
городского округа Богданович в соответствии с действующим законодательством в свя-
зи с вступлением в силу Федерального закона от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении 
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Дума городского округа Богданович
РЕШИЛА:
1. Решение Думы городского округа Богданович от 27.02.2014 г. №14 «Об ус-

тановлении перечня случаев предоставления земельных участков, расположенных 
на территории городского округа Богданович исключительно на торгах» признать 
утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и разместить на 
официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по бюджету и экономической политике (Бондарь С.Н.).

В.А. Москвин, Глава городского округа. 
В.П. Гребенщиков, председатель Думы.

В соответствии с решением Думы городского округа Бог-
данович от 27.11.2014 № 102 «Об утверждении Положения «О 
Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы городского 
округа Богданович», Дума городского округа Богданович

РЕШИЛА:
1. За добросовестный труд   в органах местного самоуправле-

ния городского округа Богданович наградить Почетной грамотой 
Думы городского округа Богдановичи денежной премией в 
размере 2300 рублей:

- Софрыгину Ларису Владимировну, ведущего специалиста по уче-
ту и распределению жилья отдела жилищно-коммунального хозяйства 

и энергетики администрации  городского округа Богданович;
- Парадеева Анатолия Витальевича, главного инженера «на 

транспорте» ОАО «Транспорт»;
- Четверикову Наталью Геннадьевну, специалиста первой 

категории Думы городского округа Богданович.
2. Начальнику финансового управления администрации  городс-

кого округа Богданович Токареву Г.В. произвести финансирование.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.
В.П. Гребенщиков,  
председатель Думы.

О награждении Почетной грамотой Думы городского 
округа Богданович 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 28 ОТ 09.04.2015 Года

О награждении Почетной грамотой Думы городского 
округа Богданович 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 33 ОТ 23.04.2015 Года

В соответствии с решением Думы городского округа Бог-
данович от 27.11.2014 № 102 «Об утверждении Положения «О 
Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы городского 
округа Богданович», Дума городского округа Богданович

РЕШИЛА:
1. За многолетний добросовестный труд   в системе социаль-

ной защиты населения и в связи с празднованием Дня социаль-
ного работника наградить Почетной грамотой Думы городского 
округа Богдановичи денежной премией в размере 2300 рублей 
Пургину Светлану Викторовну, начальника отдела бухгалтерского 
учета и финансового обеспечения социальных гарантий террито-

риального отраслевого исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области – Управления социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по 
Богдановичскому району.

2. Начальнику финансового управления администрации  городс-
кого округа Богданович Токареву Г.В. произвести финансирование.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное 
слово» и разместить на официальном сайте городского округа 
Богданович.

В.П. Гребенщиков,  
председатель Думы.

Об отмене решения Думы городского округа Богданович от 27.02.2014 г. № 14 «Об установлении перечня 
случаев предоставления земельных участков, расположенных на территории городского округа Богданович, 
исключительно на торгах»
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 31 ОТ 23.04.2015 Года

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-
ФЗ «О рекламе», письмом Министерства по управлению государственным имуществом 
Свердловской области от 30.04.2015 г. № 17-01-81/5758, руководствуясь статьей 28 Устава 
городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на земельных участках, 

расположенных на территории городского округа Богданович, независимо от форм 
собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в 

муниципальной собственности городского округа Богданович, в следующем составе:
1) перечень мест размещения рекламных конструкций на территории городского 

округа Богданович (приложение № 1);
2) карты размещения рекламных конструкций на территории городского округа 

Богданович (приложения №№ 2 – 6).
2. Считать утратившим силу постановление главы городского округа Богданович 

от 21.04.2014 № 726 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на 
земельных участках, расположенных на территории городского округа Богданович, не-

зависимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящихся в муниципальной собственности городского округа Богданович».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и разместить 
на официальном сайте городского округа Богданович в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Коми-
тета по управлению муниципальным имуществом городского округа Богданович Чусова А.П.

В.А. Москвин,  
Глава городского округа. 

№ конс-
трукции 
на карте

№ 
кар-
ты

Наименование имущества, место установки 
рекламной конструкции Местонахождение имущества

Тип и вид 
рекламной 

конструкции

Площадь 
инфор-
маци-
онного 
поля, 
кв.м.

Технические харак-
теристики реклам-
ной конструкции

высо-
та, м

ши-
рина, 

м

коли-
чество 
сторон, 

ед.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 1

Земельный участок площадью 16 кв.м, кадас-
тровый номер 66:07:1002004:68, категория 
земель: земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: под рекламную конструкцию

Свердловская область,
г. Богданович, ул. Кунавина, пример-
но в 80 метрах по направлению на 
северо-запад от дома № 23 

Двухсторонний 
рекламный 

щит (Билборд)
36 3 6 2

2 1

Земельный участок площадью 16 кв.м, кадас-
тровый номер 66:07:1002004:67, категория 
земель: земли населенных пунктов, разрешен-
ное использование: для установки рекламной 
конструкции

Свердловская область,
г. Богданович, ул. Кунавина, пример-
но в 15 метрах по направлению на 
юго-запад от дома № 25 

Двухсторонний 
рекламный 

щит (Билборд)
36 3 6 2

3 2

Земельный участок площадью 16 кв.м, кадас-
тровый номер 66:07:1002026:124, категория 
земель: земли населенных пунктов, разрешен-
ное использование: для установки рекламной 
конструкции

Свердловская область,
г. Богданович, ул. Пионерская, при-
мерно в 50 метрах по направлению 
на запад от дома № 6 

Двухсторонний 
рекламный 

щит (Билборд)
36 3 6 2

4 2

Земельный участок площадью 16 кв.м, кадастровый 
номер 66:07:1002025:300, категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное использование: 
для установки рекламной конструкции

Свердловская область,
г. Богданович, ул. Пионерская, при-
мерно в 15 метрах по направлению 
на юго-запад от дома № 7 

Двухсторонний 
рекламный 

щит (Билборд)
36 3 6 2

5 2

Земельный участок площадью 16 кв.м, кадастровый 
номер 66:07:1002025:301, категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное использование: 
для установки рекламной конструкции

Свердловская область,
г. Богданович, ул. Пионерская, при-
мерно в 45 метрах по направлению 
на юго-восток  от дома № 55 

Двухсторонний 
рекламный 

щит (Билборд)
36 3 6 2

6 2

Земельный участок площадью 12 кв.м, кадастровый 
номер 66:07:1002025:302, категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное использование: 
для установки рекламной конструкции

Свердловская область,
г. Богданович, ул. Пионерская, при-
мерно в 50 метрах по направлению 
на юг вблизи дома № 83 

Двухсторонний 
рекламный 

щит (Билборд)
36 3 6 2

7 2

Часть земельного участка общей площадью 
1487 кв.м, кадастровый номер 66:07:1002025:31, 
категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: под жилой дом 
индивидуальной застройки

Свердловская область,
г. Богданович, ул. Пионерская, дом 
№ 31 

Двухсторон-
нийрекламный 

щит 
10,5 1,75 3 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8 2

Часть земельного участка общей площадью 2105 
кв.м, кадастровый номер 66:07:1002025:12, кате-
гория земель: земли населенных пунктов, разре-
шенное использование: под объект инженерной 
инфраструктуры (здание котельной)

Свердловская область,
г. Богданович, ул. Пионерская, дом 
№ 67а 

Односторон-
ний реклам-

ный щит 
18 3 6 1

9 1

Часть земельного участка общей площадью 43928 
кв.м, кадастровый номер 66:07:1002004:29, катего-
рия земель: земли населенных пунктов, разрешен-
ное использование: под объект промышленности 
(территория производственной базы)

Свердловская область,
г. Богданович, ул. Первомайская, 
дом № 58

Двухсторонний 
рекламный 

щит (Билборд) 
36 3 6 2

10 3
Часть земельного участка в кадастровом квар-
тале 66:07:0103002, категория земель:  земли 
сельскохозяйственного назначения

Свердловская область,
Богдановичский район, 12 км авто-
дороги Богданович-Сухой Лог

Двухсторонний 
рекламный 

щит (Билборд)
36 3 6 2

11 3
Часть земельного участка в кадастровом квар-
тале 66:07:0103002, категория земель: земли 
сельскохозяйственного назначения

Свердловская область,
Богдановичский район, 12 км + 200 м 
автодороги Богданович-Сухой Лог

Двухсторонний 
рекламный 

щит (Билборд)
36 3 6 2

12 4

Часть земельного участка общей площадью 77037 
кв.м, кадастровый номер 66:07:1402001:165, ка-
тегория земель: земли сельскохозяйственного 
назначения 

Свердловская область,
Богдановичский район, 88 км + 200 м 
автодороги Екатеринбург-Тюмень

Двухсторонний 
рекламный 

щит (Билборд)
36 3 6 2

13 1

Часть земельного участка в кадастровом квар-
тале 66:07:1002004, категория земель: земли 
населенных пунктов

Свердловская область,
г. Богданович, ул. Октябрьская, при-
мерно в 23 метрах по направлению 
на юго-восток от дома № 14

Односто-
ронний рек-
ламный щит 

(Призматрон)

18 3 6 1

14 5

Земельный участок площадью 20 кв.м, кадас-
тровый номер 66:07:1002001:1561, категория 
земель: земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: для установки и эксплуатации 
рекламной конструкции

Примерно в 85 метрах по направ-
лению на северо-восток от дома 
по адресу: Свердловская область,  
г. Богданович, ул. Стрелочников, 3 

Двухсторон-
ний рекламный 
щит (Билборд)

36 3 6 2

15 5

Часть земельного участка общей площадью  
1798 кв.м, кадастровый номер 66:07:1002001:649, 
категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: под жилой дом 
индивидуальной жилой застройки

Свердловская область, г. Богдано-
вич, ул. Стрелочников, 5 Односторон-

ние рекламные 
щиты в коли-
честве 6 шт.

52,5
(8,75 х 6) 2,5 3,5 1

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках, расположенных на территории 
городского округа Богданович, независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом 
имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Богданович
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 874 ОТ 08.05.2015 ГОДА

Приложение № 1 к постановлению Главы городского округа Богданович от 08.05.2015 г. № 874

Перечень мест размещения рекламных конструкций на территории городского округа Богданович

О внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Богданович
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 21 ОТ 26.03.2015 Года

В связи с внесением изменений и дополнений в Федеральный закон 
Российской Федерации от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», рекомендации 
Главного управления Министерства юстиции РФ по Свердловской области, Дума 
городского округа Богданович 

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Богданович следующие изменения 

и дополнения:
1.1. В подпункте 27 пункта 1 статьи 6 Устава слова «, в том числе путем 

выкупа,» исключить;
1.2. пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 44 следующего содер-

жания:
«44) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» вы-
полнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана 
территории.»;

1.3. Подпункт 1 пункта 10 статьи 25 Устава считать утратившим силу.
1.4 Подпункт 2 пункта 10 статьи 25 Устава изложить в новой редак-

ции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъ-
ектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 
зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмот-
рено федеральными законами или если в порядке, установленном муни-
ципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и 
законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в 
управлении этой организацией;»;

1.5 Подпункт 1 пункта 14 статьи 28 Устава считать утратившим силу.
1.6 Подпункт 2 пункта 14 статьи 28 Устава изложить в новой редак-

ции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъ-
ектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 
зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмот-
рено федеральными законами или если в порядке, установленном муни-
ципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и 
законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в 
управлении этой организацией;»;

1.7 Признать утратившими силу подпункт 41 пункта 1 статьи 6 Устава и 
подпункт 37.3 пункта 1 статьи 31 Устава.

1.8 Дополнить статью 28 Устава пунктом 13.1 следующего содержа-
ния:

«13.1. В случае, если глава городского округа, полномочия которого 
прекращены досрочно на основании решения Думы городского округа об 
удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, 
досрочные выборы главы городского округа не могут быть назначены до 
вступления решения суда в законную силу.»;

1.9. Дополнить статью 53.1 Устава пунктом 4 следующего содержания:
«4. Глава городского округа, в отношении которого Думой городского 

округа принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с 
заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней 
со дня официального опубликования такого решения.»;

1.20. Подпункт 6 пункта 4 статьи 33 Устава изложить в новой редак-
ции:

«6) изъятие земельных участков в границах городского округа для муни-
ципальных нужд при наличии документов территориального планирования, 
за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию 
в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опуб-

ликования, за исключением подпунктов 1.1 и 1.20 пункта 1 настоящего 
решения, которые вступают в силу с 1 апреля 2015 года. 

В.А. Москвин, Глава городского округа. 
В.П. Гребенщиков, председатель Думы.

О внесении изменений и дополнений в Устав 
городского округа Богданович
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 22 ОТ 26.03.2015 Года

Рассмотрев предложенный Богдановичским городс-
ким прокурором проект внесения изменений и дополнений 
в Устав городского округа Богданович, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 23 Устава городского округа 
Богданович, Дума городского округа Богданович 

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Богданович 

следующие изменения:
1.1. Дополнить п. 3 ст. 23 Устава подпунктом 23 

следующего содержания: «23 ) утверждение местных 
нормативов градостроительного проектирования».

1.2. Дополнить ст. 24 Устава пунктом 5.1 следующего 
содержания:

«5.1. Полномочия председателя Думы городского 
округа прекращаются досрочно также в связи с утратой 
доверия в случае:

1) непринятия мер по предотвращению и (или) 
урегулированию конфликта интересов, стороной ко-
торого он является;

2) непредставления сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей либо представления заве-
домо недостоверных или неполных сведений;

3) участия на платной основе в деятельности органа 
управления коммерческой организации, за исключени-
ем случаев, установленных федеральным законом;

4) осуществления предпринимательской де-
ятельности;

5) вхождения в состав органов управления, попечитель-
ских или наблюдательных советов, иных органов иностран-
ных некоммерческих неправительственных организаций 

и действующих на территории Российской Федерации их 
структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или 
законодательством Российской Федерации.».

1.3. Признать утратившим силу п.п. 22 п. 6 ст. 28 Устава.
1.4. Изложить п. 2 ст. 58 Устава в следующей 

редакции:
«2. Составление проекта бюджета основывается на:
1) положениях послания Президента Российской 

Федерации Федеральному Собранию Российской Феде-
рации, определяющих бюджетную политику (требования 
к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной политики и 
основных направлениях налоговой политики;

3) основных направлениях таможенно-тарифной 
политики Российской Федерации;

4) прогнозе социально-экономического развития;
5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного 

прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) 
на долгосрочный период;

6) муниципальных программах (проектах муни-
ципальных программ, проектах изменений указанных 
программ).».

2. Изменения, внесенные в Устав городского округа 
Богданович зарегистрировать в Главном управлении 
Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области в порядке, установленном 
действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в законную силу после 
проведения государственной регистрации, на следующий 
день после опубликования в газете «Народное слово»

4. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Народное слово».

В.А. Москвин, Глава городского округа. 
В.П. Гребенщиков, председатель Думы.

С картами размещения рекламных конструкций на территории городского округа Богданович (приложения №№ 2-6) 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации городского округа Богданович: www.gobogdanovich.ru.


